ПРАВИТЕЛЬСТВО

КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ -

КУЗБАССА

Советский проспект, д.62, г. Кемерово, 650064

Тел. (3842) 36-34-09, факс 58-31-56

e-mail: postmaster@ako.ru

http://www.ako.ru

 _______________________  № ____________________

на №  ________________________________________

Уважаемый Алексей Маулитжанович!

Благодарю Вас за предложение методической помощи в разработке и

реализации плана мероприятий по реализации государственной политики по

сохранению и укреплению традиционных российских духовно-нравственных

ценностей в Кузбассе.

Разработка региональных нормативных документов, направленных на

исполнение требований, установленных Указом Президента Российской

Федерации от 09.11.2023 № 809, производится органами исполнительной

власти Кузбасса в соответствии со сроками, установленными действующим

законодательством Российской Федерации.

Стоит отметить, что положения Основ государственной политики по

сохранению и укреплению традиционных духовно-нравственных ценностей,

утвержденных Указом Президента Российской Федерации от 09.11.2023

№ 809, исполняются в рамках мероприятий по реализации различных

региональных документов, таких как Региональная стратегия государственной

национальной политики Кемеровской области – Кузбасса на период

до 2025 года (утверждена распоряжением Правительства Кемеровской

области – Кузбасса от 28 октября 2021 года № 632-р), Стратегия развития

воспитания «Я – кузбассовец!» (утверждена распоряжением Губернатора

Кемеровской области – Кузбасса от 06.02.2023 № 17-рг) и план мероприятий

по реализации Стратегии на период до 2025 года (утвержден распоряжением

Губернатора Кемеровской области – Кузбасса от 19.07.2023 № 120-рг) и

других.

Директору Института

нравственной культуры

Сафиоллину А.М.

2

В регионе особое внимание уделяется проведению мероприятий,

направленных на сохранение и укрепление традиционных российских

духовно-нравственных ценностей, совершенствование системы военно-

патриотического воспитания и обеспечение готовности граждан к защите

Отечества. Решение указанных вопросов находится на постоянном контроле

Губернатора Кемеровской области – Кузбасса С.Е. Цивилева.

На основании вышеизложенного, в настоящий момент отсутствует

необходимость оказания методической помощи в разработке и реализации

плана мероприятий по реализации Основ государственной политики

по сохранению и укреплению традиционных духовно-нравственных

ценностей, утвержденных Указом Президента Российской Федерации

от 09.11.2023 № 809.

            С уважением,

заместитель председателя Правительства

        Кемеровской области - Кузбасса

             (по вопросам образования,

         науки и молодежной политики)                   А.А. Пятовский

Божко Андрей Алексеевич +7 (3842) 90-03-86